



خرده گزارش

تعویضی گمنام
ناجی آلمان شد

جذابترین بازی مرحله گروهی در گروه E میان تیم‌های ملی اسپانیا و آلمان برگزار شد تا دو غول فوتبال اروپا برابر یکدیگر صف‌آرایی کنند. اسپانیا می‌توانست با کسب دوین پیروزی‌اش به فهرست صعودکنندگان زودهنگام جام بیست‌ودوم ملحق شود اما بازیکن کمتر شناخته شده در ترکیب آلمان در نقش ناجی ژرمن‌ها ظاهر شد تا این تیم از صعود به مرحله بعدی ناامید نشود هرچند صعود این تیم هنوز هم به مویی بند است. به لطف گلی که بازیکن تعویضی گمنامش نیکلاس فولکرگ به ثمر رساند، آلمان در فاصله ۷ دقیقه به پایان وقت‌های معمول دومین گلش در جام جهانی ۲۰۲۲ را زد و به لطف همین گل اولین امتیازش در این رقابت‌ها را هم کسب کرد. ژرمن‌ها که در اولین بازی‌شان برابر ژاپن غافلگیر و متحمل شکست ۲ بر یک شدند، در بازی آخر خود به مصاف کاستاریکا خواهند رفت و این شانس را دارند که با کسب سه امتیاز این بازی راهی دور بعدی شوند. در این بازی هر یک از دو تیم بازیکنانی داشتند که خوش درخشیدند یا ضعیف ظاهر شدند. برنده آلمان در این بازی بدون شک فولکرگ بود. آلمانی‌ها شاید انتظار گلزنی از هر بازیکنی را داشتند جز مهاجم وردبرمن. او در حالی در دقیقه ۷۰ به‌عنوان جانشین توماس مولر به میدان رفت که ژرمن‌ها ستاره‌ای مانند کای هاورتس را روی نیمکت داشتند. هانسی فلیک با وجود آنکه در بازی اول تیمش برابر ژاپن به هاورتس به‌عنوان مهاجم نوک اعتماد کرده بود، این بار ترجیح داد توماس مولر را در این پست قرار دهد. هرچقدر که فولکرگ خوب بود مولر ضعیف ظاهر شد. مهاجم کهنه‌کار بایرن مونیخ که آخرین جام جهانی‌اش را تجربه می‌کند با نمایش ضعیفش نشان داد ممکن است فلیک را از تصمیمش پشتیبان کرده باشد و این احتمال وجود دارد که مقابل کاستاریکا نیمکت‌نشین باشد. او نه تنها یک شوت هم به سمت دروازه اسپانیا زد بلکه در محوطه جریمه این تیم حتی صاحب توپ هم نشد. دیگر بازیکن ضعیف ژرمن‌ها سنگر بان آن مانوئل نویر بود بخصوص در صحنه‌ای که آلوارو موراتا دروازه‌اش را باز کرد. در بازی قبلی مقابل ژاپن هم او مقصر گل برتری ژاپنی‌ها بود چون از زاویه بسته گل خورد و مقابل اسپانیا هم صحنه‌ای مشابه رقم خورد با این تفاوت که این بار زاویه کمتر بسته بود. اسپانیا هم اما یک بازیکن داشت و آن بال این تیم مارکو آسنسیو بود و دلیلش هم بر باد دادن فرصت گلزنی ایده‌آلی بود که آلوارو موراتا برایش ساخت. موقعیتی که موراتا برای بازیکن ژنرال مادرید ساخت، یکی از بهترین فرصت‌های گلزنی بازی بود و چه بسا اگر او قدر فرصت را می‌دانست، اسپانیا دومین گلش را هم زده بود و در آخر بازی غافلگیر نمی‌شد.



پخش شیرینی و عکس مسوت اوزیل در روز خاص جام جهانی

جشن اعراب در خیابان‌های دوحه

جام جهانی قطر برای عرب‌ها یک جام خاص و شیرین است. برد مراکش مقابل بلژیک بعد از برد شگفت انگیز عربستان مقابل آرژانتین جشن و سرور عرب‌ها در کشور حاشیه خلیج فارس را دوچندان کرد. مهم‌ترین اتفاق روز هشتم جام جهانی قطعا برد ۲-۰ مراکش مقابل بلژیک بود اما این روز ماجراهای دیگری نیز داشت.

کاستاریکا یک سوپر پرایز بزرگ را رقم زد. تیمی که در بازی اول خود هفت گل خورده بود و ضعیف‌ترین تیم جام نشان داده بود مقابل ژاپنی که آلمان را شکست داده بود برنده شد تا شگفتی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ که عرب‌ها نام جام جهانی اعراب را برای آن انتخاب کرده‌اند بیشتر شود. برد پرگل کرواسی مقابل کانادا هم که حذف تیم کانادا از تورنمنت را بعد از تیم قطر قطعی کرد، دیگر اتفاق مهم این روز بود. بازی اسپانیا و آلمان که بزرگترین بازی دور مقدماتی بود، با تساوی به پایان رسید که این نتیجه بیشتر به نفع اسپانیا بود و البته امیدهای آلمان را برای باقی ماندن در جام زنده نگه داشت.

ننوانستند کد باز کردن دروازه کیلور ناواس دروازه‌بان کاستاریکا را رمزگشایی کنند و با دریافت یک گل از حریف خود شکست خوردند. تا وضعیت گروه E پیچیده شود. کاستاریکا در سمت دیگر، یک شگفتی بزرگ را رقم زد. آنها که یکی از کم طرفدارترین تیم‌ها در قطر هستند و هواداران کمی از این کشور به جام جهانی آمده‌اند، موفق شدند با شکست دادن ساموایی‌ها هم اعاده حیثیت بابت شکست ۰-۷ مقابل اسپانیا داشته باشند و هم امیدوار به صعود به مرحله یک هشتم نهایی شوند که اتفاقی بزرگ برای این تیم خواهد بود.

اوزیل در قطر

در جریان بازی اسپانیا مقابل آلمان تعدادی از هواداران تصاویر مسوت اوزیل را در دست داشتند و به حمایت از او پرداختند. آنها به استانداردهای دوگانه‌ای که در تیم ملی آلمان در برخورد با بازیکنان با نژادهای مختلف وجود دارد اعتراض خود را نشان دادند، موضوعی که باعث شده بود اوزیل، بازیکن ترک‌تبار سابق آلمان، به خاطر آن از تیم ملی این کشور خداحافظی کند.

بزرگ به خیابان‌ها ریختند و بعد از گل دوم مراکش، برد تیم ملی کشورشان را با جمعیتی زیاد جشن گرفتند. مراکشی‌های حاضر در قطر نیز که خیابان‌ها را تا پایان شب در اختیار گرفته بودند و جشن می‌گرفتند از صعود تیمشان مطمئن بودند و برد مراکش مقابل کانادا را حتی می‌دانستند. محله معروف سوق واقف در دوحه تبدیل شده به پاتوق هواداران تیم‌هایی که قصد جشن گرفتن پیروزی تیم ملی کشورشان را دارند و این موضوع در مورد مراکشی‌ها نیز صادق بود که البته شادی آنها مثل شادی عربستانی‌ها با دیگر کشورها متفاوت بود چون جمعیت بسیار زیادی از این کشورها به قطر آمده‌اند و دیگر طرفداران عرب‌زبان نیز به آنها ملحق می‌شوند و جشن آنها را پرجمعیت‌تر می‌کنند.

فرصتی که ژاپن از دست داد
بر خلاف آنچه تصور می‌شد ژاپن نتوانست از برد مهمی که در اولین بازی مقابل آلمان به دست آورد استفاده کند و صعود خود را با پیروزی مقابل کاستاریکا در گروهی که بسیاری آن را گروه مرگ می‌دانند قطعی کند. کامپیوترها (لقب ژاپن)

بسیاری از نقاط شهر که ویدیوی این تصاویر در شبکه‌های اجتماعی در قطر منتشر شد و حتی تلویزیون قطر نیز به آن پرداخت. تلویزیون قطر حتی تصویری را پخش کرد که مربوط می‌شد به چند کافه در سوریه که بابت برد مراکش جشن به راه نداخته بودند و شکلات و شیرینی به مشتریان خود می‌دادند و بویژه به بچه‌ها هدایایی نیز می‌دادند.

شیخ تمیم بن حمد الثانی امیر قطر نیز در جشن برد مراکشی‌ها شرکت داشت و در ورزشگاه الثمامه شادی خود را از این برد تاریخی تیم عرب‌زبان آفریقایی نشان داد. در این مسابقه بسیاری دیگر از مقامات قطری مثل وزرای علوم و فرهنگ و چند مقام سیاسی دیگر نیز حضور داشتند و همگی بعد از بازی با دست زدن و تشویق مراکشی‌ها شادی خود را از این برد نشان دادند تا مشخص شود که موفقیت تیم‌های منطقه خلیج فارس و عرب زبان‌ها برای امیر قطر و مقامات کشور میزبان بسیار مهم است. در خود مراکش نیز بسیاری از مردم این کشور به سبک و سیاق همیشگی شان در تورنمنت‌های

تیم دوم جهان به حساب می‌آید و یکی از مدعیان اصلی قهرمانی جام شمرده می‌شد شیرها در آستانه صعود به دور حذفی قرار گرفتند. آنها در بازی مقابل کرواسی هم تیم خوبی نشان دادند اما نتوانستند گل بزنند و حالا با این برد شیرین اعتماد به نفسشان چند برابر شده است. تنها صعود مراکشی‌ها به دور حذفی جام جهانی در جام جهانی ۱۹۸۶ رقم خورد که با آلمان رو در رو شدند و با یک گل شکست خوردند.

مراکشی‌ها در قطر پرشمار هستند و یکی از پرطرفدارترین تیم‌های جام به حساب می‌آیند. به همین دلیل بعد از برد مقابل بلژیک فضای شهر دوحه کاملاً رنگ و بوی مراکش گرفته بود. در میدان اصلی شهر یعنی منطقه کورنیش چند برج بزرگ با پرچم مراکش نورافشانی شد و این اتفاق در ورزشگاه محل برگزاری بازی نیز رخ داد. مراکشی‌ها از این برد بسیار خوشحال بودند و جشن خود را در مترو، خیابان و حتی در مراکز خرید بزرگ شهر دوحه نیز به راه انداختند. قطری‌ها نیز از این برد خوشحال بودند و همین باعث شده بود هم قطری‌ها و هم مراکشی‌ها شروع کنند به پخش کردن شیرینی در

برد تاریخی شیرها

برد مراکش اولین برد این تیم در ۲۴ سال اخیر به حساب می‌آید، آخرین بار شیرهای اطلس در سال ۱۹۹۸ برد ۰-۳ مقابل اسکاتلند را جشن گرفتند. با برد ۰-۲ مقابل بلژیک که



سوزه

جام جهانی ۲۰۲۲

استادیوم‌های قطر
الگویی برای نوآوری و پایداری

هزاران نفر از هواداران فوتبال از سراسر جهان یک جا جمع شده‌اند تا شاهد برگزاری یک ماهه جام جهانی فوتبال قطر ۲۰۲۲ باشند. قطر اولین میزبان عربی جام جهانی است، جایی که نوآوری و پایداری در قلب این تورنمنت قرار دارد. در همین راستا شورای توسعه و نوآوری تحقیقات قطر و بیناری را تحت عنوان «نوآوری در عمل» برگزار کرد و بررسی اینکه هواداران و تماشاگران قطر ۲۰۲۲ انتظار چه نوآوری‌هایی را دارند در دستور کار این وبینار بود. قطر در این رویداد در خنک کردن ورزشگاه‌ها خلاقانه عمل کرده است و استادیوم‌ها نمونه



قهرمان جهان بوکس:

مسی به پرچم مکزیک
توهین کرد

تیم ملی آرژانتین پس از باخت شوکه‌کننده مقابل عربستان در بازی اول دور گروهی، در گام دوم به مصاف تیم مکزیک رفت و ۲ بر صفر با گل دقیقه ۶۴ مسی و دقیقه ۸۷ فرناندز پیروز شد. آرژانتین پس از اولین پیروزی خود در جام جهانی، در رختکن جشن گرفت. کاپیتان لیونل مسی نیز در این جشن شرکت کرد و به نظر می‌رسید که او در حالی که کفش‌هایش را در می‌آورد، به پارچه‌ای سبز رنگ شبیه پرچم مکزیک لگد می‌زند. کانلو آلوارز، بوکسور

مکزیک و قهرمان جهان لیونل مسی را به بی‌احترامی به پرچم مکزیک پس از پیروزی متهم کرد و در توهینی گفت: دیدید که مسی با پرچم و لباس ما زمین را تمیز کرد؟ لیونل مسی که از باخت اول مقابل عربستان بسیار عصبانی بود، در بازی دوم مقابل مکزیک با یک گل و پاس گل خوش درخشید. گل مقابل مکزیک هشتمین گل لیونل در تاریخ جام جهانی بود. او اکنون با دیگو مارادونا برابری می‌کند و برای پیشی گرفتن از ۱۰ گل گابریل باتیستوتا به ۳ گل دیگر نیاز دارد.